

Protokół Nr 69/23

posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, które odbyło się 22 czerwca 2023 r. w trybie zdalnym z sali 202 Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach, w godzinach 08.30 - 11.40.

Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Posiedzenie prowadziła **Pani Magdalena Zieleń, Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów.**

W posiedzeniu wzięli udział członkowie Komisji oraz zaproszeni goście.

Lista obecności członków Komisji stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Przewodnicząca Komisji Magdalena Zieleń poinformowała, że w związku z Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 14 czerwca 2023 r. w sprawie odwołania na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej stanu zagrożenia epidemicznego, posiedzenia komisji Sejmiku zwołane po 1 lipca 2023 r. będą odbywać się w trybie stacjonarnym.

Przedmiotowe pismo stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Dodała, że w wyniku powyższego należy zdjąć z porządku obrad Komisji punkt dot. podjęcia uchwały Komisji Budżetu i Finansów w sprawie zdalnego trybu obradowania następnego posiedzenia.

Komisja przyjęła do realizacji następujący porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Zaopiniowanie sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Województwa Świętokrzyskiego za 2022 r.
3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Województwa Świętokrzyskiego za 2022 rok.
4. Zaopiniowanie Raportu o stanie Województwa Świętokrzyskiego w 2022 roku.

5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie w 2023 roku pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla Miasta i Gminy Busko-Zdrój z przeznaczeniem na zadanie pn. „IX Międzynarodowy Festiwal Muzyczny „Bella Voce”.
6. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr LVIII/713/23 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 27 marca 2023r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla Gmin Województwa Świętokrzyskiego na zakup samochodów ratowniczo-gaśniczych.
7. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowych na realizację przez gminy wiejskie i miejsko-wiejskie z terenu województwa świętokrzyskiego projektu w ramach konkursu pn. „Wsparcie funkcjonalności obszarów wiejskich” finansowanego z budżetu Województwa Świętokrzyskiego”.
8. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2023 – 2040.
9. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie województwa na 2023 rok.
10. Przyjęcie sprawozdania rocznego z przebiegu wykonania planu finansowego Muzeum Narodowego w Kielcach za rok 2022.
11. Przyjęcie planu pracy Komisji na II półrocze 2023 r.
12. Sprawy różne.

Materiały do pkt. 2-9 stanowią załączniki do akt LXI sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, zaś materiały do pkt. 10-11 w aktach Komisji Budżetu i Finansów.

Przebieg posiedzenia

Ad 2-3.

Pani Maria Fidzińska-Dziurzyńska, Skarbnik Województwa przedstawiła:

- sprawozdanie finansowe wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Województwa Świętokrzyskiego za 2022 r.,
- projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Województwa Świętokrzyskiego za 2022 rok.

Głosów w dyskusji nie było.

Komisja Budżetu i Finansów 6 głosami „za”, 1 głosem „przeciw” i 1 głosem „wstrzymującym się” (radny Grzegorz Świercz oddał swój głos „za” ustnie) pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie finansowe wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Województwa Świętokrzyskiego za 2022 r. (Opinia Nr 336/23 stanowi załącznik nr 4 do protokołu).

Komisja Budżetu i Finansów 6 głosami „za”, 1 głosem „przeciw” i 1 głosem „wstrzymującym się” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Województwa Świętokrzyskiego za 2022 rok (Opinia Nr 337/23 stanowi załącznik nr 5 do protokołu).

Imienne wykazy powyższych głosowań stanowią załączniki nr 6 - 7 do protokołu.

Ad 4.

Pan Tomasz Janusz, Zastępca Dyrektora Departamentu Inwestycji i Rozwoju przedstawił Raport o stanie Województwa Świętokrzyskiego w 2022 roku.

W dyskusji, w której głos zabrali: **wiceprzewodniczący Komisji Arkadiusz Bąk, przewodnicząca Komisji Magdalena Zieleń, przewodniczący Sejmiku Andrzej Pruś, wicemarszałek Województwa Renata Janik, zastępca dyrektora Tomasz Janusz oraz radni: Janusz Koza, Elżbieta Śreniawska, Marcin Pięta**k rozmawiano m.in. o skutkach wojny rosyjsko-ukraińskiej, które wpłynęły na gospodarkę województwa świętokrzyskiego, jak również dokonano oceny Raportu pod względem merytorycznym.

Komisja Budżetu i Finansów przy 5 głosach „za” i 3 głosach „przeciw” pozytywnie zaopiniowała Raport o stanie Województwa Świętokrzyskiego w 2022 roku (Opinia Nr 338/23 stanowi załącznik nr 8 do protokołu).

Imienny wykaz powyższego głosowania stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

Ad 5.

Pani Małgorzata Rudnicka, Dyrektor Departamentu Kultury i Dziedzictwa Narodowego przedstawiła projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie w 2023 roku pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla Miasta i Gminy Busko-Zdrój z przeznaczeniem na zadanie pn. „IX Międzynarodowy Festiwal Muzyczny „Bella Voce”.

Głosów w dyskusji nie było.

Komisja Budżetu i Finansów jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie w 2023 roku pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla Miasta i Gminy Busko-Zdrój z przeznaczeniem na zadanie pn. „IX Międzynarodowy Festiwal Muzyczny „Bella Voce” (Opinia Nr 339/23 stanowi załącznik nr 10 do protokołu).

Imienny wykaz powyższego głosowania stanowi załącznik nr 11 do protokołu.

Ad 6.

Pan Grzegorz Niechciał, Kierownik Biura Spraw Obronnych, Bezpieczeństwa i Ochrony Informacji Niejawnych przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr LVIII/713/23 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 27 marca 2023r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla Gmin Województwa Świętokrzyskiego na zakup samochodów ratowniczo-gaśniczych.

Głosów w dyskusji nie było.

Komisja Budżetu i Finansów jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr LVIII/713/23 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 27 marca 2023r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla Gmin Województwa Świętokrzyskiego na zakup samochodów ratowniczo-gaśniczych (Opinia Nr 340/23 stanowi załącznik nr 12 do protokołu).

Imienny wykaz powyższego głosowania stanowi załącznik nr 13 do protokołu.

Ad 7.

Pan Sławomir Neugebauer, Dyrektor Departamentu Rolnictwa i Rozwoju Obszarów Wiejskich przedstawił projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowych na realizację przez gminy wiejskie i miejsko-wiejskie z terenu województwa świętokrzyskiego projektu w ramach konkursu pn. „Wsparcie funkcjonalności obszarów wiejskich” finansowanego z budżetu Województwa Świętokrzyskiego”.

Głosów w dyskusji nie było.

Komisja Budżetu i Finansów jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowych na realizację przez gminy wiejskie i miejsko-wiejskie z terenu województwa świętokrzyskiego projektu w ramach konkursu pn. „Wsparcie

funkcjonalności obszarów wiejskich” finansowanego z budżetu Województwa Świętokrzyskiego” (Opinia Nr 341/23 stanowi załącznik nr 14 do protokołu).

Imienny wykaz powyższego głosowania stanowi załącznik nr 15 do protokołu.

Ad 8-9.

Pani Maria Fidzińska-Dziurzyńska, Skarbnik Województwa przedstawiła projekty uchwał w sprawie:

- zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2023 – 2040,
- zmian w budżecie województwa na 2023 rok.

Głosów w dyskusji nie było.

Komisja Budżetu i Finansów przy 6 głosach „za” i 3 głosach „wstrzymujących się” (wiceprzewodniczący Komisji Arkadiusz Bąk oddał swój głos „wstrzymujący się” ustnie) pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2023 – 2040 (Opinia Nr 342/23 stanowi załącznik nr 16 do protokołu).

Komisja Budżetu i Finansów przy 6 głosach „za” i 3 głosach „wstrzymujących się” (wiceprzewodniczący Komisji Arkadiusz Bąk oddał swój głos „wstrzymujący się” ustnie) pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie województwa na 2023 rok (Opinia Nr 343/23 stanowi załącznik nr 17 do protokołu).

Imienne wykazy powyższych głosowań stanowią załączniki nr 18-19 do protokołu.

Ad 10.

Pan Robert Kotowski, Dyrektor Muzeum Narodowego w Kielcach przedstawił sprawozdanie roczne z przebiegu wykonania planu finansowego Muzeum Narodowego w Kielcach za rok 2022.

W trakcie referowania **Przewodnicząca Komisji Magdalena Zieleń** i **Wiceprzewodniczący Komisji Arkadiusz Bąk** zadawali pytania, na które Dyrektor Robert Kotowski udzielił wyczerpujących odpowiedzi.

Komisja Budżetu i Finansów przyjęła sprawozdanie roczne z przebiegu wykonania planu finansowego Muzeum Narodowego w Kielcach za rok 2022, które stanowi załącznik nr 20 do protokołu.

Ad 11.

Komisja Budżetu i Finansów jednogłośnie przyjęła plan pracy Komisji na II półrocze 2023 r., który stanowi załącznik nr 21 do protokołu.

Imienny wykaz powyższego głosowania stanowi załącznik nr 22 do protokołu.

Ad 12.

W punkcie „Sprawy różne” głosów nie było.

Na tym posiedzenie zakończono.

Przewodnicząca Komisji

Magdalena Zieleń

Protokół sporządziła:

Justyna Kobiec - Pronobis